АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЖЕВНИКОВСКОГО   РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02.2011

с. Кожевниково   Кожевниковского района  Томской области

№   111
О соревновании сельских поселений по сбору молока от населения в 2011 году.
В целях стимулирования работ по увеличению производства и сбора молока и молочной продукции в районе, повышение доходов населения района за счёт реализации молока с
личных подворий. ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 .Утвердить Положение об условиях соревнования сельских поселений Кожевниковского района по сбору молока от населения в 2011 году (приложение 1).
2.Для подведения итогов соревнования создать конкурсную комиссию (приложение 2).
3.Итоги соревнования сельских поселений Кожевниковского района по сбору молока от населения в 2011 году подвести в срок до 25 января 2012 года.
4.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по социально - экономическому развитию села Вильт В.М.
Глава Кожевниковского района

A.M. Емельянов
Приложение   1
к постановлению Администрации Кожевниковского района
    от 21.02.2011 № 111
ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке проведения соревнования среди сельских поселений Кожевниковского района по сбору молока от населения в 2011 году.

Цели проведения соревнования:
· сохранение объёмов молока на уровне не ниже 2010 года;

· сохранение поголовья коров в сельском поселении на уровне не ниже 2010 года;

· повышение доходов населения за счет реализации молока.

Участники соревнования:
· Главы сельских поселений района;

· молокосдатчики.
Критерии оценки: При оценке работы Глав сельских поселений используются следующие показатели:
1.
Поголовье коров в расчете на 1000 жителей (оценивается по наивысшему
показателю)
1 -   место    8      (б).

2 -   место    7     (б).

3 - место    6      (б).

4 -   место   5       (б).

5 - место   4     (б).

6 - место    3      (б).

7 -   место    2      (б).

8 -   место    1      (б).

2.
Доля личных подсобных хозяйств (ЛПХ), имеющих коров и сдающих   молоко, от
общего числа ЛПХ имеющих коров (оценивается по наивысшему показателю)

1 -   место    8      (б).

2 -   место    7     (б).

3 - место    6      (б).

4 -   место   5       (б).

5 - место   4     (б).

6 - место    3      (б).

7 -   место   2      (б).

8 -   место   1      (б).

3. Количество собранного молока в сельском поселении в расчете на 1000 жителей (оценивается по наивысшему показателю)

1. -   место    8      (б).

2. -   место    7     (б).

3. - место    6      (б).

4. -   место   5       (б).

5. – место   4     (б).

6. – место    3      (б).

7. -   место   2      (б).

8. -   место   1      (б).

4. Увеличение закупленного молока у населения к уровню 2010 года на 0,5 % - 1 (б.), на 1 % - 2 (б.), на 1,5 % - 3 (б.), на 2 % - 4 (б.) и т.д.
5. Увеличение поголовья коров у населения к уровню 2010 года из расчёта 1 (б.) за каждую голову превышения показателя 201 Ого да.
6. За организацию закупа молока в каждом селе поселения - 10 (б.), при отсутствии закупа молока в каком либо населённом пункте поселения минус - 10 (б.).
7. При снижении объёмов закупленного молока молокосборщиками и снижении поголовья коров к уровню 2010 года - сельское поселение снимается с соревнования. Награждение победителей:
1.
Главы сельских поселений набравшие наибольшее количество баллов по выше
перечисленным показателям - награждаются почётной грамотой и денежной премией
1 - место    10 000 рублей

2 - место     8 000 рублей

3 - место     7 000 рублей

2.
Молокосдатчики, сдавшие более 10 тонн молока, награждаются ценными подарками.
Приложение 2.
к постановлению
Администрации
Кожевниковского района

от 21.02.2011 № 111

Состав конкурсной комиссии
 по подведению итогов по сбору молока от населения в 2011 году

Вильт Валерий Михайлович
Емельянова Татьяна Анатольевна
Осипов Леонид Васильевич
Филиппова Надежда Егоровна
Зеленьчуков Виктор Николаевич
Козлов Николай Алексеевич
Кузнецов Анатолий Михайлович

Начальник управления по социльно-экономическому развитию села
Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования
Директор ЗАО «Зайцевское» депутат районной Думы
Главный специалист по социально-экономическому развитию села
Глава Староювалинского сельского поселения (по согласованию)
Глава Вороновского сельского поселения (по согласованию)
Глава Уртамского сельского поселения (по согласованию